
 

 

1 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) Tel. 0444/886073 

Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R -  http://www.icsbarbarano.edu.it 
e-mail: segreteria@icsbarbarano.it – viic87300r@istruzione.it - P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

 

 Al Sito Web della Scuola 
All’Albo on line  
Agli Atti 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

Titolo del progetto: Mi-formo 
CP M4C1I2.1-2023-1222-P-36942 

CUP C24D23002160006 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP ex art. 15 D.lgs 36/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTO in particolare l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti 
e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante 
“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)”;  

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023);  

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
60

32
 -

 1
2/

11
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO

mailto:segreteria@icsbarbarano.it
mailto:viic87300r@istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


 

 

2 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

VISTO in particolare l’articolo 15 del Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici avente ad oggetto 
“Ruolo e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO il DM 66/2023 in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 55.385,34; 

CONSIDERATE Le istruzioni operative per la linea d’investimento M4C1 3.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023), prot. 141549 del 07/12/2023; 

VISTA La ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 36273 del 
29/02/2024 assunta a protocollo con prot. n.1265 del 04/03/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 56/5 del 19/02/2024  e del Consiglio d’Istituto n. 
133/13 della seduta del 12/03/2024 di approvazione del progetto;  

VISTA il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 122/12 del 07/02/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot.n. 1466 del 12/03/2024; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

 D E C R E T A 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990. 
 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e definite 
nell’art. 15 del D.lgs 36/2023. 
 
Art. 4 Pubblicazione  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 
https://icsbarbarano.edu.it/, in Albo online e Amministrazione trasparente e conservato agli atti della 
scuola. 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
60

32
 -

 1
2/

11
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO

https://icsbarbarano.edu.it/


 

 

3 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa MARIETTA RANAUDO 

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
60

32
 -

 1
2/

11
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO


		2024-11-13T09:50:47+0100
	MARIETTA RANAUDO




